
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:14:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 240301  PROGRAMA : COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  729 N°  695 N°  1406 N°  651 N°  951 N°  1072 

  05-06-2018 05-06-2018 24-10-2018 25-05-2018 30-07-2018 16-08-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         340.357   37.555  

      01  Del Sector Privado                                                                340.357   37.555  

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

 340.357   37.555  

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     923.910 38.566 -188.370 53.843  

      01  Libre                                                                             923.910 38.566 -188.370 53.843  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        515.535      

      10  Ingresos por Percibir                                                            515.535      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            70.423 55.000   5.000  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 38.566 -11.057 -31.296  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -148.280   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 1.319.267   127.694  

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               1.319.267   127.694  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      01  Impuestos                                                                              

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   -29.033  45.000 

      03  Vehículos                                                                             45.000 

      05  Máquinas y Equipos                                                                  -20.705   

      06  Equipos Informáticos                                                                -4.144   

      07  Programas Informáticos                                                              -4.184   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                              -45.000 

      02  Proyectos                                                                             -45.000 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0729_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0951_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1072_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:14:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 240301  PROGRAMA : COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  729 N°  695 N°  1406 N°  651 N°  951 N°  1072 

  05-06-2018 05-06-2018 24-10-2018 25-05-2018 30-07-2018 16-08-2018 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             585.958      

      07  Deuda Flotante                                                                   585.958      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0729_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0951_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1072_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:14:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 240301  PROGRAMA : COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1445 N°  1781 N°  1888    

  14-11-2018 07-12-2018 20-12-2018    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                             180.000     

09 APORTE FISCAL                                                                    357.000      

      01  Libre                                                                            357.000      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               357.000  -20.414    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  20.414    

      01  Prestaciones Previsionales                                                         20.414    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 180.000     

      01  Impuestos                                                                         180.000     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1781_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1888_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:14:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 240301  PROGRAMA : COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1445 N°  1781 N°  1888    

  14-11-2018 07-12-2018 20-12-2018    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1781_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1888_TR.pdf

